sibi fiunt inseparabilia atque ita aeterna, unum erunt in eum, secundum dictum domini nostri Iesu Christi in euangelio dicentis: SICUT TU IN ME ES, PATER, ET EGO IN TE, ITA ET ISTI IN NOBIS SINT IN UNUM, et iterum: SICUTI NOS UNUM SUMUS, ITA ET ISTI UNUM IN NOBIS SINT.

5 quicumque enim est maior, non est maior nisi aut tempore aut mensura aut honore. nos autem cum ante saecula et sine tempore natum esse filium a patre credamus, quo modo potest minor esse tempore qui ante tempus est? uel mensura quo modo creditur minor, qui inaeestimabilis immensus et infinitus est? ac sic nec in honore minor est, cum sit dei

10 filius et deus, quia unum dei nomen est. similis autem filius patri non potest dici, quia similitudo corporum est in qualibet specie aut coloris aut staturae. aequalis proprie dici non potest patri filius, quia aequalitas siue inaequalitas in quantitatis mensura est. siue ergo aequalitas siue similitudo in deum non cadit, quia deus incorporealis est, infinitus,

15 incomprehensibilis, inenarrabilis, immensus. non potest in loco aliquo contineri, licet UBIQUE ET IN OMNIBUS sit deus, sicut scriptum est in apostolo: IN IPSO ENIM UIUIMUS ET MOUEMUR ET SUMUS, eius enim licet et dici naturae esse deus noster ut omnia uideat, omnia audiat, omnia comprehendat. quia ipse est OMNIUM rerum CREATOR et conditor,

20 et quoniam dei filius deus noster ante tempora aeterna natus est, quando, quo modo, uel ubi non potest dici de eo: 'quando' enim tempus habet, 'ubi' locum significat, 'quo modo' mensuram uidetur exprimere, sed haec tria in dominum non cadent, quia est incorporealis. ideo expedit confiteri patrem ingenitum, filium genitum a patre ante tempora

25 aeterna: quando, ubi, uel quo modo non licet dici neque amplius scrutari, quia mens nostra quae mundo concluditur, inuestigare non potest factorem et dominum suum. nec tres omnipotentiae dici possunt:

2 Ioh. xvii 21

4 cf. Ioh. xvii 22

16 Phil. iv 12

17 Act. xvii 28

19 cf. Eccl. xxiv 12

1 eum] deum *B* 2 dictum domini nostri] dei enim *A* dicentis *om. B*
 3 ~ sint in nobis *B* in (*tert.*) *om. B* 4 iterum] + ait pater *B* sicut *A*
 ~ sint in nobis *B* 5 -que enim *om. B* est (*pr.*) *om. A* 6 nos] non *B* cum]
 eum *B* et *om. A* 8 tempora *B* qui] quia *A* inaeestimabilis *scripsi*:
 instimabilis *A*: inextimabilis *B* 9 ac] hac *B* in *om. B* honorem *B* dei]
 deum *A* 11 colores *B* 12 proprie *om. A* ~ filius patri *B* quia] qui *A*
 13 siue inaequalitas *om. A* quantitate mensurae *B* est] esse *A* siue ergo]
 si uero *A** 14 similitudo] inequalitas *B* deum] domino *A* non *om. B*
 15 immensus] + est *B* 16 conteneri *A*: continere *B* ubi quae *B* et *om. A*
 in omnibus] hominibus *A** 17 apostulo] actibus apostolorum *B* eius]
 huius *B* 18 et dici *scripsi*: at dici* (dicit *A**) *A*: dice *B* natura *A* est *B*
 ut] et *A* 19 rerum *om. A* 22 mensura *A* ex primaere *B* 23 dominum
scripsi: domino *A*: deum *B* (*fortasse recte*) quia] qui *B* 24 expetit *A* con-
 fiteri *A* 25 licit *B* 27 dominum] deum *B* nec] non *A* omnipotentis *A*